
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA    DIBER 

 

Nr._____ Prot.       Peshkopi, me 22.08.2017 

 

 

Lenda:  Njoftim Fituesi. 

 
Nga:   Bashkia  Diber 

Per:     –  Drejtues Ligjor  “MURATI -D” Shpk . 

 

Procedura e Prokurimit:   Blerje materiale pastrimi  per nevojat e kopshteve dhe cerdhe te   

Bashkise Diber. 

  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:    Blerje materiale pastrimi  per nevojat e kopshteve dhe cerdhe 

te   Bashkise Diber sipas zerave  ne preventivin e punimeve. 

Fondi limit: 1,500.000(Nje million e peseqind mije  ) leke pa  TVSH  ose 1,800,000(Nje million 

e teteqind) leke me TVSH  . 

Burimi i financimit:   Buxheti i  Bashkise Diber X  

 

Data e Zhvillimit te Tenderit:  12.06.2017 ora 10.00 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. ATLANTIK 3   shpk   me perfaqesuese ligjor “Shpresa Hoxha”  i ploteson kriteret per 

kualifikim ka paraqitur me oferten me vlere 1,498,275(Nje milion e katerqind e nentedhjete e 

tete  e dyqind e shtatedhjete e pese ) pa TVSH 

2. Colombo  shpk me drejtues ligjor “Pietro Levendi” nuk i ploteson kriteret e kualifikimit  

dhe ka paraqitur oferten me vlere 1,395.000 (Nje milion e treqind e nentedhjete e pese mije) 

leke pa TVSH  . 

3. MURATI  D shpk me drejtues ligjor “Dervish Murati”i  ploteson kriteret e kualifikimit dhe 

ka paraqitur oferten me vlere 1.429.125 (Nje milion e katerqind e njezete e nente  mije e 

njeqind e njezete e pese) leke pa TVSH.  

4. Euro mega 2010    shpk   me perfaqesuese ligjor “Hair Shametaj” nuk i ploteson kriteret per 

kualifikim ka paraqitur me oferten me vlere 1,100,000(Nje milion e njeqind e  mije ) pa TVSH 

5. T&M CHEMICAL DISTRIBUTION me perfaqesuese ligjor “Taulant Jakupi” nuk i 

ploteson kriteret per kualifikim ka paraqitur me oferten me vlere 910.975(Nente qind e dhjete 

mije  e nente e shtatedhjete e pese) pa TVSH 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1-    “Colombo” nuk ka paraqitur dokumentet e meposhte te kerkuara sipas DST-se: 

• Nuk ka paraqitur  mostra te produketeve  brenda dates dhe ores  e hapjes se ofertave (Nga 

nje moster per cdo artikull te kerkuar).  

• Mallrat objekt i prokurimit duhet te kene afat skadence jo me pak se nje vjecar nga data e 

dorezimit te tyre . Ne momentin e dorezimit te mostrave do te verifikohet edhe data e skadences se 

mallrave . Ne qofte se nuk permbushet ky kriter nuk do te meren as mostrat ne dorezim. 



• Nuk ka paraqitur per detergjentet e kerkuar ne preventiv Certifikate Konformiteti . 

2- “EURO MEGA 2010” nuk ka paraqitur dokumentet e meposhte te kerkuara sipas DST-se: 

 Nuk ka paraqitur vërtetim nga Bashkia Dibër se nuk ka detyrime ndaj Autoritetit Tonë dhe 

njesive administrative ne varësi të Bashkisë Dibër. 

 Nuk ka paraqitur  mostra te produketeve  brenda dates dhe ores  e hapjes se ofertave (Nga 

nje moster per cdo artikull te kerkuar).  

 Mallrat objekt i prokurimit duhet te kene afat skadence jo me pak se nje vjecar nga data e 

dorezimit te tyre .Ne momentin e dorezimit te mostrave do te verifikohet edhe data e 

skadences se mallrave.Ne qofte se nuk permbushet ky kriter nuk do te meren as mostrat ne 

dorezim. 

 Nuk ka paraqitur per detergjentet e kerkuar ne preventiv Certifikate Konformiteti . 

3- “T&M CHEMICAL” nuk ka paraqitur dokumentet e meposhte te kerkuara sipas DST-se: 

 Nuk ka paraqitur Certifikate Konformiteti per detergjentet sipas DST, Kapaciteti teknik 

pika 2.7. Certifikata e paraqitur nuk eshte ne emre te subjketit pjesemarres ne prokurim por 

ne emer te subjektit "Miqesia", dhe subjekti T&M Chemikcal Distribution nuk ka paraqitur 

asnje kontrate bashkepunimi me subjektin miqesia. 

 Nuk ka paraqitur Vertetim te rregullt nga Bashkia Diber  se nuk ka detyrime ndaj kesaj 

Bashkie. 

4- Dimex dhe W.Center  nuk kane paraqitur asnje dokument pervec Vertetim tatimesh dhe 

Vertetim gjendje financiare ne banke. 

Ne keto kushte ofertat refuzohen  

                                                                        * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Z. Dervish  Murati   Drejtues Ligjor i 

“MURATI -D” Shpk, , se oferta e paraqitur, me vlere 1.429.125 (Nje milion e katerqind e njezete 

e nente  mije e njeqind e njezete e pese) leke pa TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise  Diber kopjen e nënshkruar të formularit të 

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(Dhjete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 908,492   (Nente 

qind e tete  mije e kater qind e nentedhjete e dy)leke pa TVSH. Siç parashikohet në nenin 58 të 

ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 19.06.2017. 

 

Ankesa: Gjate fazes se vleresimit te ofertave prane AK ka mberitur ankese nga O.E.” T&M 

CHEMICAL DISTRIBUTION” ne lidhje me procesin e vleresimit. Pas mberritjes se ankeses AK 

ka nxjerre Urdherin per pezullimin e procedures dhe per ngritjen e KSHA per trajtimin e ankeses se 

O.E. ankimues.Pas kthimit te pergjigjes dhe mos pranimit te ankeses O.E. T&M CHEMICAL 

DISTRIBUTION “ brenda afateve ligjore ka bere ankese ne KPP. KPP pas mberritjes se ankeses 

se O.E. ankimues ka nxjerre urdher per pezullimin e procedures dhe shqyrtimin e ceshtjes ne 

themel. Me date 15/08/2017 KPP ka nxjerre Vendimin nr  609/2017 ne lidhje me ankesen e O.E. 

duke mos e pranuar ate dhe duke lene  ne fuqi vendimin e KVO. 

 

 

                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

                                                   MUHAREM  RAMA 



 

 

 

 

 

 

  


